



903  
S

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### DADOS DO PROCESSO

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 10.0003/2023   |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 009/2023   |
| MODALIDADE:                 | PREGÃO ELETRÔNICO  |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)   |  |
| OBJETO:                     | REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER DEMANDA DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. |
| VALOR TOTAL ADJUDICADO:     | R\$ 474.595,28 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos)   |

### PREÂMBULO

Aos 27 de Abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | 34.362.149/0001-32

Total de Itens: 134 | Valor Total: R\$ 273.479,68 (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

| Item | Descrição  | Marca           | Unidade   | Quant. | R\$ Unit.  | R\$ Total    |
|------|--|-----------------|-----------|--------|------------|--------------|
| 1    | filme radiográfico periapical adulto com 150 unidades  | Agfa            | EMBALAGEM | 10     | R\$ 158,08 | R\$ 1.580,80 |
| 3    | rolo de papel grau cirúrgico 30cm x 100mt unidade  | Allprime        | EMBALAGEM | 80     | R\$ 121,40 | R\$ 9.712,00 |
| 7    | câmera escura para revelação para revelação de raio-x odontológico   | Essence dental  | EMBALAGEM | 6      | R\$ 198,13 | R\$ 1.188,78 |
| 13   | cuba de ultrassom cuba com capacidade de 2,5 litros, time decrescente com ajuste de tempo, frequência de 42khz, voltgem 220v | Gnatus          | EMBALAGEM | 6      | R\$ 844,00 | R\$ 5.064,00 |
| 14   | mangueira tríplex para cadeira odontológica  | Bolonha         | METROS    | 50     | R\$ 10,85  | R\$ 542,50   |
| 15   | mangueira para sugador odontológico com filtro   | Bolonha         | EMBALAGEM | 20     | R\$ 11,03  | R\$ 220,60   |
| 16   | terminal para equipo odontológico com regulagem de irrigação   | Minitech odonto | EMBALAGEM | 30     | R\$ 186,20 | R\$ 5.586,00 |
| 17   | rolo de papel 30cm x 100mt para embalagens de instrumentais  | Minitech odonto | EMBALAGEM | 60     | R\$ 48,50  | R\$ 2.910,00 |
| 18   | luva de procedimento tamanho P com 100 unidades  | Supermax        | EMBALAGEM | 250    | R\$ 11,00  | R\$ 2.750,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



|    |  |             |           |     |            |               |
|----|--|-------------|-----------|-----|------------|---------------|
| 19 | luva de procedimento tamanho M com 100 unidades  | Supermax    | EMBALAGEM | 150 | R\$ 11,00  | R\$ 1.650,00  |
| 20 | luva de procedimento tamanho G com 100 unidades  | Supermax    | EMBALAGEM | 100 | R\$ 10,98  | R\$ 1.098,00  |
| 21 | luva cirúrgica tamanho 7.0 com 1 par   | Supermax    | EMBALAGEM | 100 | R\$ 1,25   | R\$ 125,00    |
| 22 | luva cirúrgica tamanho 7.5 com 1 par   | Supermax    | EMBALAGEM | 100 | R\$ 2,05   | R\$ 205,00    |
| 23 | luva cirúrgica tamanho 8.0 com 1 par   | Supermax    | EMBALAGEM | 100 | R\$ 1,98   | R\$ 198,00    |
| 24 | touca descartável com elástico sanfonada com 100 unidades                                    | Descarpax   | EMBALAGEM | 100 | R\$ 10,42  | R\$ 1.042,00  |
| 25 | máscara cirúrgica descartável com elástico branco com 50 unidades                            | Descarpax   | EMBALAGEM | 100 | R\$ 11,03  | R\$ 1.103,00  |
| 26 | máscara cirúrgica descartável N95 unidade  | 3 m         | EMBALAGEM | 50  | R\$ 5,23   | R\$ 261,50    |
| 27 | solução anestésica tubetes 1,8ml de lindocaína a 3% (30mg/ml) + norepinefrina 0,04ml/ml      | Ss white    | EMBALAGEM | 120 | R\$ 89,50  | R\$ 10.740,00 |
| 28 | solução anestésica tubete 1,8ml de mepivacaína a 3% sem vaso-contritor                       | Dfl         | EMBALAGEM | 100 | R\$ 142,00 | R\$ 14.200,00 |
| 29 | solução anestésica tubetes 1,8ml de mapivacaína a 2% + epinefrina 1:100.000                  | Dfl         | EMBALAGEM | 100 | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 |
| 30 | agulha gengival agulha curta 25mm x 0,3mm 30G  | Allprime    | EMBALAGEM | 150 | R\$ 25,10  | R\$ 3.765,00  |
| 31 | anestésico tópico gel benzocaína 200mg/g sabor titi-fruti                                    | Dfl         | EMBALAGEM | 100 | R\$ 8,50   | R\$ 850,00    |
| 32 | óculos de proteção material de plástico transparente incolor                                 | Ss plus     | EMBALAGEM | 30  | R\$ 4,99   | R\$ 149,70    |
| 33 | protetor facial material de acrílico transparente incolor                                    | Dona filo   | EMBALAGEM | 15  | R\$ 21,20  | R\$ 318,00    |
| 34 | babador odontológico impermeável produto descartável em cores sortidas 33,5x47cm             | Ss plus     | EMBALAGEM | 150 | R\$ 17,02  | R\$ 2.553,00  |
| 35 | prendedor de babador odontológico corrente de metal, em elos trançados, 45cm                 | Preven      | EMBALAGEM | 20  | R\$ 6,20   | R\$ 124,00    |
| 36 | fio de sutura com agulha 4.0 fio seda odontológico   | Procure     | EMBALAGEM | 80  | R\$ 65,14  | R\$ 5.211,20  |
| 37 | esponja hemostática colágeno hidrolisado, gelatina liofilizada 1,0x1,0x1,0cm com 10 unidades | Maquira     | EMBALAGEM | 120 | R\$ 49,51  | R\$ 5.941,20  |
| 38 | pasta profilática sabor tuti-fruti   | Allplan     | EMBALAGEM | 120 | R\$ 6,90   | R\$ 828,00    |
| 39 | tacas de borracha branca para profilaxia dental  | MK life     | EMBALAGEM | 120 | R\$ 2,10   | R\$ 252,00    |
| 40 | escovas de robinson cor preta para profilaxia dental   | Allprime    | EMBALAGEM | 150 | R\$ 1,30   | R\$ 195,00    |
| 41 | sugador odontológico comum produto descartável com 40 unidades                               | Allprime    | EMBALAGEM | 500 | R\$ 9,20   | R\$ 4.600,00  |
| 42 | hemostático líquido frasco com 10ml  | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 14,72  | R\$ 294,40    |
| 43 | hidróxido de cálcio frasco com 10ml  | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 5,20   | R\$ 104,00    |
| 44 | removedor e manchas tartarite para remoção de manchas e tártaros dentário, com 30 ml         | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 29,90  | R\$ 598,00    |
| 45 | fermocresol frasco com 10ml  | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 5,50   | R\$ 110,00    |
| 46 | eugenol frasco com 20ml  | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 12,80  | R\$ 256,00    |
| 47 | paramonoclorofenol canforado frasco com 20ml   | Maquira     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 7,10   | R\$ 142,00    |
| 48 | dessensibilizante desensibilizante KF 2% (2,5g) embalagem com 1 seringa de 2,5g e 1 ponteira | Villevie    | EMBALAGEM | 40  | R\$ 13,50  | R\$ 540,00    |
| 49 | triclesol formalina frasco com 10ml  | Biodinâmica | EMBALAGEM | 20  | R\$ 6,10   | R\$ 122,00    |
| 50 | óxido de zinco frasco  | Lysanda     | EMBALAGEM | 20  | R\$ 8,02   | R\$ 160,40    |





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



Jaos  
B

|     |  |           |           |       |              |               |
|-----|--|-----------|-----------|-------|--------------|---------------|
| 57  | seringa carpule com refluxo para anestesia odontológico  | Ice       | EMBALAGEM | 50    | R\$ 46,90    | R\$ 2.345,00  |
| 58  | sonda exploradora nº 5   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 10,90    | R\$ 436,00    |
| 62  | porta agulha curva   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 37,10    | R\$ 1.484,00  |
| 63  | porta matriz adulto fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 20    | R\$ 26,90    | R\$ 538,00    |
| 64  | pinça clínica universal para algodão   | Ice       | EMBALAGEM | 50    | R\$ 25,90    | R\$ 1.295,00  |
| 65  | cureta pequena fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 50    | R\$ 33,90    | R\$ 1.695,00  |
| 66  | espátula de cera N.7 produzido em liga de aço inoxidável   | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 22,90    | R\$ 687,00    |
| 67  | bandeja para cirurgia, medindo 22x12x1,5cm   | Indusbelo | EMBALAGEM | 30    | R\$ 58,90    | R\$ 1.767,00  |
| 68  | fórceps adulto N.1 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 67,90    | R\$ 2.716,00  |
| 69  | fórceps adulto N.150 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 72,90    | R\$ 2.916,00  |
| 70  | fórceps adulto N.151 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 71,90    | R\$ 2.876,00  |
| 71  | fórceps adulto N.17 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 74,00    | R\$ 2.960,00  |
| 72  | fórceps adulto N.16 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 79,90    | R\$ 3.196,00  |
| 73  | fórceps adulto N.65 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 84,90    | R\$ 3.396,00  |
| 74  | fórceps adulto N.69 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 82,90    | R\$ 3.316,00  |
| 75  | fórceps adulto N.18R fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 76,00    | R\$ 3.040,00  |
| 76  | fórceps infantil N.1 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 70,10    | R\$ 2.804,00  |
| 77  | fórceps infantil N.65 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 84,90    | R\$ 3.396,00  |
| 78  | fórceps infantil N.69 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 79,00    | R\$ 3.160,00  |
| 79  | alavanca reta adulto fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 72,00    | R\$ 2.880,00  |
| 80  | alavanca reta infantil fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 34,90    | R\$ 1.047,00  |
| 81  | alavanca apexo adulto fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 31,85    | R\$ 1.274,00  |
| 82  | alavanca apexo infantil fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 36,43    | R\$ 1.092,90  |
| 83  | lima para osso miller N.3 fabricado em aço inox  | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 59,90    | R\$ 1.797,00  |
| 84  | lima para osso miller N.11 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 43,90    | R\$ 1.317,00  |
| 85  | lima para osso miller N.12 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 60,63    | R\$ 1.818,90  |
| 86  | sindesmótomo N.1 fabricado em aço inox   | Ice       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 17,90    | R\$ 716,00    |
| 89  | kit de posicionadores radiográficos autoclave para filme radiográfico                                | Maquira   | EMBALAGEM | 40    | R\$ 66,05    | R\$ 2.642,00  |
| 91  | autoclave com capacidade 21 litros bivolt para esterilização de metais e instrumentais odontológicos | Agnus     | EMBALAGEM | 6     | R\$ 4.249,00 | R\$ 25.494,00 |
| 94  | abridor de boca adulto materia de silicone 40x30x20mm autoclavável                                   | Jhon      | EMBALAGEM | 20    | R\$ 6,94     | R\$ 138,80    |
| 95  | abridor de boca infantil material de silicone 30x25x18mm autoclavável                                | Jhon      | EMBALAGEM | 20    | R\$ 6,90     | R\$ 138,00    |
| 96  | cimento obturador provisório para fechamento temporário de cavidade dental sem eugenol, porte de 25g | Lysandra  | EMBALAGEM | 50    | R\$ 23,90    | R\$ 1.195,00  |
| 97  | digluconato de clorexidina 2% assepsia de preparos cavitários com 100ml                              | Villevie  | EMBALAGEM | 50    | R\$ 5,90     | R\$ 295,00    |
| 98  | escova dental adulto cerdas de nylon macias com 6 fileiras de tufo, contendo 34 tufo                 | Medfio    | EMBALAGEM | 3.000 | R\$ 3,60     | R\$ 10.800,00 |
| 99  | escova dental infantil cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tufo, contendo 28 tufo               | Medfio    | EMBALAGEM | 20    | R\$ 1,23     | R\$ 24,60     |
| 100 | extirpa nervo N. 15 25mm fabricado em aço inoxidável esterilizável a 150 °C                          | MK life   | EMBALAGEM | 35    | R\$ 31,00    | R\$ 1.085,00  |
| 101 | extirpa nervo N. 10 25mm fabricado em aço inoxidável esterilizável a 150 °C                          | MK life   | EMBALAGEM | 35    | R\$ 31,00    | R\$ 1.085,00  |
| 102 | vidro modelo dappen para manipulação de materiais odontológicos                                      | Nova ogp  | EMBALAGEM | 30    | R\$ 4,12     | R\$ 123,60    |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



29/08  
4

|     |   |               |           |       |            |               |
|-----|---|---------------|-----------|-------|------------|---------------|
| 103 | hemostop com 10ml auxiliador anestésico gengival  | Maquira       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 31,00  | R\$ 930,00    |
| 104 | hipoclorito 1% desinfetante antisseptico para uso odontológico, frasco contendo 1000ml  | Asfer         | EMBALAGEM | 30    | R\$ 6,71   | R\$ 201,30    |
| 105 | kit IRM líquido + pó Kit de IRM e líquido e pó, para miniulação odontológica.   | Iodontosul    | EMBALAGEM | 40    | R\$ 121,00 | R\$ 4.840,00  |
| 106 | papel toalha branco pacote com dois rolos de 55 folhas  | Elite classic | EMBALAGEM | 100   | R\$ 6,74   | R\$ 674,00    |
| 107 | pedra de afiar instrumentos utilizado em periodontia  | Golgram       | EMBALAGEM | 20    | R\$ 36,50  | R\$ 730,00    |
| 108 | porta agulha com mola fabidado em aço inox  | Ice           | EMBALAGEM | 20    | R\$ 119,90 | R\$ 2.398,00  |
| 109 | selente de fósulas frasco   | Biodinâmica   | EMBALAGEM | 80    | R\$ 20,10  | R\$ 1.608,00  |
| 110 | teste de vitalidade spray para teste de vitalidade  | Dcma          | EMBALAGEM | 20    | R\$ 39,47  | R\$ 789,40    |
| 111 | escova para limpeza de brocas escovas com cerdas de latão   | Preven        | EMBALAGEM | 30    | R\$ 10,76  | R\$ 322,80    |
| 112 | creme dental com flúor bisnaga com 90g  | Oral b        | EMBALAGEM | 3.000 | R\$ 2,40   | R\$ 7.200,00  |
| 114 | cimento obturador para obturação dental   | Lysandra      | EMBALAGEM | 60    | R\$ 12,19  | R\$ 731,40    |
| 115 | curativo dental ação cicatrizante, anestésica, anti-framatória e anti-microbiana  | Lysandra      | EMBALAGEM | 40    | R\$ 13,90  | R\$ 556,00    |
| 116 | coletor de material perfurocortante fabricado em papelão ondulado e refoçado  | Descarpack    | EMBALAGEM | 100   | R\$ 10,48  | R\$ 1.048,00  |
| 117 | cimento a base de ionômero de vidro autopolimerizável contendo 1 frasco de pó 10g, 1 frasco de líquido ácido poliacrílico 8g, 1 dosador de pó, 1 bloco de espatulação | Fgm           | EMBALAGEM | 100   | R\$ 119,90 | R\$ 11.990,00 |
| 118 | fita adesiva autoclave 19mmx30mt confeccionada em dorso de papel crepado a base celulose  | Hospflex      | EMBALAGEM | 100   | R\$ 3,54   | R\$ 354,00    |
| 119 | sugador cirúrgico produzido em pvc rígido contendo 40 unidades  | Maquira       | EMBALAGEM | 40    | R\$ 49,50  | R\$ 1.980,00  |
| 121 | placa de vidro grossa confeccionada em vidro polido retangular nas medidas 15x7, 5x2cm  | Golgram       | EMBALAGEM | 20    | R\$ 12,50  | R\$ 250,00    |
| 123 | cabo para espelho bucal N. 05 produzido em aço inox   | Allprime      | EMBALAGEM | 80    | R\$ 6,30   | R\$ 504,00    |
| 126 | Alavanca apical extrator reto N.301 utilizada para cirurgia de extração dentária em aço inox  | Ice           | EMBALAGEM | 30    | R\$ 33,20  | R\$ 996,00    |
| 127 | cureta para dentina N. 17 produzido em aço inoxidável   | Ice           | EMBALAGEM | 30    | R\$ 25,12  | R\$ 753,60    |
| 128 | cureta para dentina N. 18 produzido em aço inoxidável   | Golgram       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 11,00  | R\$ 330,00    |
| 129 | cureta para dentina N. 20 produzido em aço inoxidável   | Golgram       | EMBALAGEM | 30    | R\$ 10,20  | R\$ 306,00    |
| 131 | álcool 70% líquido frasco de 1 litro hidratado na concentração de 70% INPM  | Golgram       | EMBALAGEM | 100   | R\$ 5,25   | R\$ 525,00    |
| 133 | broca cirúrgica zekrya longa 28mm broca carbide cônica de ponta segura  | Allprime      | EMBALAGEM | 40    | R\$ 10,50  | R\$ 420,00    |
| 134 | broca diamantada 1011 curta alta rotação ponta esférica diamantada 1011 para alta rotação   | Microdont     | EMBALAGEM | 50    | R\$ 3,00   | R\$ 150,00    |
| 138 | broca diamantada 1015 curta alta rotação ponta esférica diamantada 1015 para alta rotação   | Microdont     | EMBALAGEM | 50    | R\$ 2,10   | R\$ 105,00    |





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1907  
S

|     |  |            |           |     |            |              |
|-----|--|------------|-----------|-----|------------|--------------|
| 139 | broca diamantada 1011 longa alta rotação<br>ponta esférica diamantada 1011 para alta rotação               | Microdont  | EMBALAGEM | 50  | R\$ 3,00   | R\$ 150,00   |
| 140 | broca diamantada 1012 longa alta rotação<br>ponta esférica diamantada 1012 para alta rotação               | Microdont  | EMBALAGEM | 50  | R\$ 2,00   | R\$ 100,00   |
| 141 | broca diamantada 1013 longa alta rotação<br>ponta esférica diamantada 1013 para alta rotação               | Microdont  | EMBALAGEM | 50  | R\$ 2,99   | R\$ 149,50   |
| 142 | broca diamantada 1014 longa alta rotação<br>ponta esférica diamantada 1014 para alta rotação               | Microdont  | EMBALAGEM | 50  | R\$ 4,20   | R\$ 210,00   |
| 143 | broca de acabamento 3195FF para alta rotação<br>ponta diamantada cônica pontiaguda                         | Microdont  | EMBALAGEM | 50  | R\$ 19,20  | R\$ 960,00   |
| 146 | cunha de madeira para restuarção pacote com 100 unidades de cunha interdentes de madeira                   | Aaf        | EMBALAGEM | 20  | R\$ 10,03  | R\$ 200,60   |
| 147 | matriz metálica 0,05mm para restauração fita<br>matriz metálica 5 metros 0,05mm                            | Preven     | EMBALAGEM | 100 | R\$ 1,50   | R\$ 150,00   |
| 148 | matriz metálica 0,07mm para restauração fita<br>matriz metálica 5 metros 0,07mm                            | Preven     | EMBALAGEM | 100 | R\$ 1,87   | R\$ 187,00   |
| 149 | tiras de lixa para acabamento pacote de lixas para acabamento de resina fotopolimerizável                  | Allprime   | EMBALAGEM | 50  | R\$ 5,30   | R\$ 265,00   |
| 150 | tiras de lixa metálica 4mm pacote de tiras de lixas flexíveis de 4mm                                       | Allprime   | EMBALAGEM | 50  | R\$ 5,20   | R\$ 260,00   |
| 151 | tiras de poliéster transparentes pacotede tiras matriz de poliéster com 50 unidades                        | Indusbello | EMBALAGEM | 50  | R\$ 8,54   | R\$ 427,00   |
| 153 | algodão em rolete pacote com 100 unidades de algodão em rolete   | Solf plus  | EMBALAGEM | 400 | R\$ 3,25   | R\$ 1.300,00 |
| 154 | gazes íris 9 fios por 2cm 7,5cm x 7,5cm pacote com 500 unidades 100 algodão alvejada e isento de impurezas | Amed       | EMBALAGEM | 200 | R\$ 1,14   | R\$ 228,00   |
| 155 | gazes íris 9 fios por 2cm 15cm x 30cm alveja e isento de impurezas   | Amed       | EMBALAGEM | 200 | R\$ 1,55   | R\$ 310,00   |
| 157 | adesico adper single bonde 2 embalagem com 6g para uso odontológico  | 3m         | EMBALAGEM | 30  | R\$ 157,03 | R\$ 4.710,90 |
| 159 | resina fotopolimerizável Z-250 cor A2 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                   | 3m         | EMBALAGEM | 50  | R\$ 50,80  | R\$ 2.540,00 |
| 160 | resina fotopolimerizável Z-250 cor A3 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                   | 3m         | EMBALAGEM | 50  | R\$ 64,06  | R\$ 3.203,00 |
| 161 | resina fotopolimerizável Z-250 cor A3.5 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                 | 3m         | EMBALAGEM | 50  | R\$ 63,03  | R\$ 3.151,50 |
| 162 | resina fotopolimerizável Z-250 cor A4 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                   | 3m         | EMBALAGEM | 50  | R\$ 59,09  | R\$ 2.954,50 |
| 164 | resina fotopolimerizável charisma cor A3 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                | Kulzer     | EMBALAGEM | 40  | R\$ 44,10  | R\$ 1.764,00 |
| 165 | resina fotopolimerizável charisma cor A3.5 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g              | Kulzer     | EMBALAGEM | 40  | R\$ 42,06  | R\$ 1.682,40 |
| 166 | resina fotopolimerizável DFL cor A2 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                     | Dfl        | EMBALAGEM | 50  | R\$ 31,03  | R\$ 1.551,50 |
| 167 | resina fotopolimerizável DFL cor A3 resina microhíbrida com nanopartilas seringa de 4g                     | Dfl        | EMBALAGEM | 50  | R\$ 22,03  | R\$ 1.101,50 |
| 168 | ácido fósforico 37% pote com 3 unidades H3PO gel condicionamento de superfície                             | Angelus    | EMBALAGEM | 150 | R\$ 2,71   | R\$ 406,50   |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1908  
B

|     |  |            |           |     |           |              |
|-----|--|------------|-----------|-----|-----------|--------------|
| 169 | soro fisiológico frasco solução a 0,9% estéril e apirogênica, 500ml                                      | Arboreto   | EMBALAGEM | 120 | R\$ 5,03  | R\$ 603,60   |
| 170 | seringa descartável de 10ml rosqueável com agulha fabricada em polipropileno com o topo do bico de rosca | Bd         | EMBALAGEM | 200 | R\$ 0,93  | R\$ 186,00   |
| 171 | lâmina de bisturi N.12 caixa com 100 unidades, composição em aço de carbono T10                          | Medix      | EMBALAGEM | 30  | R\$ 36,06 | R\$ 1.081,80 |
| 172 | clorexidina a 0,12% frasco de enxaguatório bucal sabor hortelã sem álcool                                | Rioquimica | EMBALAGEM | 80  | R\$ 36,80 | R\$ 2.944,00 |
| 174 | seringa de hidróxido de cálcio fotoativado para uso odontológico   | Maquira    | EMBALAGEM | 50  | R\$ 54,62 | R\$ 2.731,00 |

MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | 28.863.972/0001-29

Total de Itens: 24 | Valor Total: R\$ 80.213,60 (oitenta mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos)

| Item | Descrição   | Marca                   | Unidade   | Quant. | R\$ Unit.    | R\$ Total     |
|------|---|-------------------------|-----------|--------|--------------|---------------|
| 2    | filme radiográfico periapical infantil com 150 unidades                                   | CARESTREAM<br>EMBALAGEM | EMBALAGEM | 10     | R\$ 200,00   | R\$ 2.000,00  |
| 4    | água destilada 5.000ml galão de 5 litros  | SSPLUS<br>EMBALAGEM     | EMBALAGEM | 180    | R\$ 7,90     | R\$ 1.422,00  |
| 51   | verniz fluoretado frasco  | SSWIHTE<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 20     | R\$ 22,00    | R\$ 440,00    |
| 52   | flúor gel sabor tuti-fruti  | MAQUIRA<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 100    | R\$ 4,00     | R\$ 400,00    |
| 53   | carbono para ajuste oclusal   | ANGELUS<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 40     | R\$ 23,00    | R\$ 920,00    |
| 54   | fio dental extra fino sabor menta   | SANTILL<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 100    | R\$ 7,00     | R\$ 700,00    |
| 55   | óleo lubrificante spray para uso em alta e baixa rotação odontológico                     | ALLPRIME<br>EMBALAGEM   | EMBALAGEM | 40     | R\$ 50,00    | R\$ 2.000,00  |
| 56   | espátula sendo dupla reta nº 3051   | GOLGRAN<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 40     | R\$ 0,09     | R\$ 3,60      |
| 93   | aparelho de raio-x móvel, digital, bivolt para radiografias                               | PROCION<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 6      | R\$ 8.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 113  | bicarbonato de sódio frasco com 200g  | MAQUIRA<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 40     | R\$ 20,00    | R\$ 800,00    |
| 120  | rolo de papel grau cirúrgico para embalagens de instrumentos 30cmx100mt                   | POLARFIX<br>EMBALAGEM   | EMBALAGEM | 60     | R\$ 160,00   | R\$ 9.600,00  |
| 122  | espelho bucal N. 05 superfície espelhada no 1º plano front surfece                        | GOLGRAN<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 80     | R\$ 4,00     | R\$ 320,00    |
| 130  | espátula N. 24 produzido em aço inoxidável  | GOLGRAN<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 30     | R\$ 9,00     | R\$ 270,00    |
| 132  | álcool 70% em gel frasco de 1 litro hidratado na concentração de 70%                      | PROLINK<br>EMBALAGEM    | EMBALAGEM | 100    | R\$ 22,00    | R\$ 2.200,00  |
| 135  | broca diamantada 1012 curta alta rotação ponta esférica diamantada 1012 para alta rotação | MICRODONT<br>EMBALAGEM  | EMBALAGEM | 50     | R\$ 3,40     | R\$ 170,00    |
| 136  | broca diamantada 1013 curta alta rotação ponta esférica diamantada 1013 para alta rotação | MICRODONT<br>EMBALAGEM  | EMBALAGEM | 50     | R\$ 2,40     | R\$ 120,00    |
| 137  | broca diamantada 1014 curta alta rotação ponta esférica diamantada 1014 para alta rotação | MICRODONT<br>EMBALAGEM  | EMBALAGEM | 50     | R\$ 3,00     | R\$ 150,00    |
| 144  | broca de acabamento 2135FF para alta rotação ponta diamantada cônica topo arredondado     | MICRODONT<br>EMBALAGEM  | EMBALAGEM | 50     | R\$ 35,00    | R\$ 1.750,00  |

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA | CNPJ: 01.614.537/0001-04

Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral – CEP 65.939-000, Itinga do Maranhão, Maranhão, Brasil

www.itinga.ma.gov.br





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1909  
8

|     |  |                          |           |    |           |              |
|-----|--|--------------------------|-----------|----|-----------|--------------|
| 145 | pasta para polimento de resina polimerizável ingredientes solúvel em água  | FGM<br>EMBALAGEM         | EMBALAGEM | 80 | R\$ 25,00 | R\$ 2.000,00 |
| 152 | ionômero de vidro restaurador cor azul kit com 1 frasco de pó A2 10g, 1 frasco de líquido 89g, 1 dosador de pó, 1 bloco de espatulação | MAQUIRA<br>EMBALAGEM     | EMBALAGEM | 60 | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 |
| 156 | microbuschextra-fine Aplicador odontológico descartável extra fino   | KG SORENSEN<br>EMBALAGEM | EMBALAGEM | 80 | R\$ 8,00  | R\$ 640,00   |
| 158 | resina fotopolimerizável Z-250 cor A1 resina microhíbrida com nanopartículas seringa de 4g   | 3M<br>EMBALAGEM          | EMBALAGEM | 50 | R\$ 42,60 | R\$ 2.130,00 |
| 163 | resina fotopolimerizável charisma cor A2 resina microhíbrida com nanopartículas seringa de 4g  | 3M<br>EMBALAGEM          | EMBALAGEM | 40 | R\$ 36,20 | R\$ 1.448,00 |
| 173 | pasta de hidróxido de cálcio (pasta + catalizadora) para uso dos canais radiculares  | BIODINAMICA<br>EMBALAGEM | EMBALAGEM | 30 | R\$ 51,00 | R\$ 1.530,00 |

**MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | 38.259.748/0001-86**

Total de Itens: 7 | Valor Total: R\$ 101.480,00 (cento e um mil e quatrocentos e oitenta reais)

| Item | Descrição   | Marca  | Unidade   | Quant. | R\$ Unit.     | R\$ Total     |
|------|---|--|-----------|--------|---------------|---------------|
| 5    | fotopolimerizador odontológico sem fio com led para ativação de resina fotopolimerizável  | dentemed<br>PRIME LEDn   | EMBALAGEM | 6      | R\$ 380,00    | R\$ 2.280,00  |
| 8    | compressor de ar para uso em consultório odontológico, com capacidade de 40 litros, livre de óleo   | dentemed<br>COMPRESSOR<br>TRANSPORTAT<br>IL PRIME AIR 2        | EMBALAGEM | 6      | R\$ 2.000,00  | R\$ 12.000,00 |
| 10   | turbina de alta rotação extra torque 505C para restauração odontológico   | dentemed<br>PRIME<br>CX207-W-2                                 | EMBALAGEM | 6      | R\$ 270,00    | R\$ 1.620,00  |
| 11   | micro-motor peça de mão suporte para a contra-ângulo e peça reta odontológico utilizado para profilaxia dental e restauração  | dentemed<br>MICROMOTO<br>R PRIME<br>CX235-3F                   | EMBALAGEM | 6      | R\$ 270,00    | R\$ 1.620,00  |
| 12   | contra ângulo odontológico peça utilizada acoplado ao micro-motor para profilaxia dental e restauração  | dentemed<br>CONTRA<br>ANGULO<br>PRIME<br>CX235-1F              | EMBALAGEM | 6      | R\$ 260,00    | R\$ 1.560,00  |
| 90   | cadeira odontológica equipada com 1 equippo, 1 seringa, 1 terminal para baixa rotação, 2 terminais para alta rotação, 1refletor, 1 cuspideira, 1sugador cirúrgico, 2 macho(assento), 1pedal de comando, 1 negastoscópio pequeno e 1 sugador comum | dentemed<br>CONJUNTO<br>ODONTOLÓGI<br>CO MAGNUS<br>PRIME nCART | EMBALAGEM | 6      | R\$ 12.800,00 | R\$ 76.800,00 |
| 92   | destilador de água para autoclave 220v  | dentemed :<br>DESTILADORA<br>PRIME- 110V<br>OU 220V            | EMBALAGEM | 7      | R\$ 800,00    | R\$ 5.600,00  |

**EQUIPOS COMERCIAL LTDA | 11.674.540/0001-77**

Total de Itens: 9 | Valor Total: R\$ 19.422,00 (dezenove mil e quatrocentos e vinte e dois reais)

| Item | Descrição  | Marca                                 | Unidade   | Quant. | R\$ Unit.  | R\$ Total    |
|------|--|---------------------------------------|-----------|--------|------------|--------------|
| 6    | seladora de papel grau cirúrgico com suporte para rolo de papel                              | AGIR PROTECT<br>SEAL PLUS KIT<br>31CM | EMBALAGEM | 6      | R\$ 350,00 | R\$ 2.100,00 |
| 9    | ultrassom 2000N para profilaxia dental com 1 tomada universal nº 5 com 1 chave para ponteira | MICRODONT<br>CAVITADOR<br>SÔNICO -    | EMBALAGEM | 6      | R\$ 890,00 | R\$ 5.340,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1910  
B

|                    |   | (SCALER) COM<br>3 PONTAS         |           |    |                       |              |
|--------------------|---|----------------------------------|-----------|----|-----------------------|--------------|
| 59                 | tesoura íris curva tamanho 11cm   | SEC*Ursa<br>CÓDIGO:<br>05-591-11 | EMBALAGEM | 40 | R\$ 18,10             | R\$ 724,00   |
| 60                 | tesoura íris reta tamanho 11cm  | SEC*Ursa<br>CÓDIGO:<br>05-590-11 | EMBALAGEM | 40 | R\$ 18,10             | R\$ 724,00   |
| 61                 | porta agulha reto   | SEC*Ursa<br>CÓDIGO:<br>11-314-14 | EMBALAGEM | 40 | R\$ 25,10             | R\$ 1.004,00 |
| 87                 | caixa cirúrgica para esterilização fabricada em<br>aço inox com tampa perfurada<br>28cmx14,6cmx6cm  | FLEXINOX<br>CÓDIGO:<br>FL-012 F  | EMBALAGEM | 30 | R\$ 180,00            | R\$ 5.400,00 |
| 88                 | caixa cirúrgica para esterilização fabricada em<br>aço inox com tampa perfurada<br>18cmx08cmx05cm30 | FLEXINOX<br>CÓDIGO:<br>FL-005 F  | EMBALAGEM | 30 | R\$ 77,00             | R\$ 2.310,00 |
| 124                | cabo para bisturi N. 03 instrumento usado<br>para fixação de bisturi em aço inox                    | SEC*Ursa<br>CÓDIGO:<br>04-150-03 | EMBALAGEM | 40 | R\$ 10,50             | R\$ 420,00   |
| 125                | bandeja sem divisória para instrumentais<br>usada para acomodar instrumentos, medindo<br>22x9x1,5cm | FLEXINOX<br>CÓDIGO:<br>AC-037    | EMBALAGEM | 40 | R\$ 35,00             | R\$ 1.400,00 |
| <b>Total Geral</b> |   |                                  |           |    | <b>R\$ 474.595,28</b> |              |

Itinga do Maranhão - MA, 27 de Abril de 2023

Itamara Regina Pereira Ferreira  
Secretária Municipal de Saúde